
 
K  

 

 

 

Technické služby Vsetín, s.r.o. 
Bobrky 460,  755 01 Vsetín    

IČO: 26782596,  
DIČ: CZ26782596 

Tel.:    xxxxx 
E-mail:  xxxxx 

Bankovní spojení:  KB a.s. Vsetín 
č.ú.: xxxxx 

 

SMLOUVA  

o pravidelném svozu a likvidaci komunálního odpadu 
dle ust. §1746 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „smlouva“) 
 

Technické služby Vsetín, s.r.o. 
sídlem: Bobrky 460, 755 01 Vsetín 
IČO: 26782596 
DIČ: CZ6782596 
zastupuje: Ing. Jan Štěpaník, MBA, jednatel-ředitel společnosti 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27115 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. pobočka Vsetín 
číslo účtu: xxxxx 
tel.: xxxxx  
e-mail: xxxxx 
jako poskytovatel na straně jedné (dále jen „poskytovatel“) 
 
 
 

a 

 
 
 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 
sídlem: Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
IČO: 47672234 
DIČ: není plátcem DPH 
zastoupená: Ing. Vladimír Mattou, generálním ředitelem 
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl  AXIV, vložka 545 
kontakt: xxxxx, vedoucí samostatného provozního oddělení  
tel. xxxxx, e-mail: xxxxx  
adresa pobočky:  Hlásenka 1673, Vsetín 
jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
(Poskytovatel a objednatel dále společně jen jako „smluvní strany“, nebo samostatně jako „smluvní strana“)  
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou u 
poskytovatele závazně objednávat služby v oblasti životního prostředí, a to pravidelného svozu a likvidace směsného 
komunálního odpadu KO 200301 a to v rozsahu, jenž je mezi smluvními stranami sjednán v  této smlouvě. Předmětem 
této smlouvy je tak závazek poskytovatele zajišťovat pro objednatele realizaci objednaných služeb a dále závazek 
objednatele poskytované služby přijmout a zaplatit poskytovateli za jejich provádění sjednanou cenu. 

 

Článek II. 
Cena a platební podmínky  

2.1. Cena za provádění sjednaných služeb byla mezi smluvními stranami sjednána dohodou jako cena smluvní ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši stanovené v Příloze č. 1 smlouvy, resp. 
v Přílohách s aktuálním datem účinnosti. Ke sjednané ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle 
příslušných právních předpisů právně účinných ke dni data uskutečnění zdanitelného plnění. Dále pak Příloha 
obsahuje adresu svozového místa, druh a velikost odpadových nádob, frekvenci svozu, číslo nádoby. 

2.2 Sjednaná cena za službu svozu a likvidaci odpadu bude objednateli fakturována ročně vždy do konce prvního 
čtvrtletí daného roku a zaslána na e-mail objednatele xxxxx. 

2.3 Fakturovaná cena je splatná do 14-ti dnů ode dne doručení faktury objednateli. Za datum zaplacení se považuje datum 
připsání částky na účet poskytovatele či den zaplacení fakturované částky v hotovosti k rukám poskytovatele nebo 
jeho zástupce. 



 
K  

 

 

 

 
2

2.4. Ve prospěch poskytovatele se sjednává právo upravit sjednané ceny s účinností od 1. ledna každého následujícího 
kalendářního roku platnosti smlouvy o průměrnou míru inflace ve výši oznámené Českým statistickým úřadem, 
zjištěnou podle vývoje úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb v České republice. Úpravu ceny dle 
tohoto ustanovení provede poskytovatel se zpětnou účinností od 1. ledna příslušného kalendářního roku a oznámí to 
písemně objednateli bez zbytečného odkladu poté, co zjistí výši inflace, nejpozději však do 31. ledna daného roku, 
jinak na zvýšení dle tohoto bodu smlouvy ztrácí nárok. 

2.5. Cena může být dále poskytovatelem navýšena na základě kalkulace přímých nákladů, jestliže dojde k prokazatelnému 
zvýšení cen energie, surovin a tím i materiálů a výrobků potřebných k realizování prací a dodávek dle této smlouvy, 
případně ke zvýšení poplatků dle platné odpadové legislativy. Poskytovatel je povinen písemně oznámit objednateli 
změnu ceny za poskytované služby. V případě, že objednatel se změnou ceny za poskytované služby nesouhlasí, je 
oprávněn tuto smlouvu vypovědět s okamžitou účinností a to do 30 dní od doručení oznámení o zvýšení ceny 
objednateli.   

2.6. Pro případ prodlení objednatele s jakoukoliv platbou se ve prospěch poskytovatele sjednává právo na úrok z prodlení 
ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení se zaplacením. V případě prodlení objednatele s jakoukoliv 
úhradou vůči poskytovateli, je poskytovatel oprávněn zadržet poskytování veškerého plnění vůči objednatelovi po 
dobu tohoto prodlení a plnit až poté, kdy budou objednatelem jeho závazky vůči poskytovateli v plném rozsahu 
vyrovnány. 

2.7. Vystaví-li poskytovatel objednateli potvrzení o splnění určitého splatného dluhu podle této smlouvy, představuje toto 
potvrzení jen doklad o splnění dluhu, který je v potvrzení výslovně uveden. Smluvní strany si odlišně od ustanovení § 
1949 a § 1950 občanského zákoníku výslovně ujednávají, že potvrzení o splnění dluhu splatného později automaticky 
nedokládá, že byl splněn i dluh splatný dříve. Stejně tak potvrzení o splnění jistiny dluhu nedokládá, že bylo splněno i 
příslušenství tohoto dluhu. 

 

 
Článek III 

Služba odvozu a likvidace směsného komunálního odpadu 

3.1. Poskytovatel odebere od objednatele komunální odpad a zajistí jeho odstranění.    

3.2. Poskytovatel dodal objednateli svozu odpadu odpadovou nádobu. Předmětná nádoba zůstává ve vlastnictví 
poskytovatele.  Objednatel odpovídá po dobu životnosti dodaných odpadových nádob za jejich případné poškození, 
zničení či ztrátu.  Scházející odpadovou nádobu poskytovatel na písemnou žádost nahradí dodáním odpadové nádoby 
za úplatu, kterou se objednatel služby zavazuje zaplatit. Úhrada za odpadovou nádobu bude stanovena s ohledem na 
životnost odpadové nádoby. 

3.3. Odpadové nádoby pro svoz směsného komunálního odpadu budou označeny samolepkou – pořadovým číslem, kterou 
zajistí poskytovatel. V den svozu odpadu zajistí objednatel přístup k odpadovým nádobám, které budou umístěny na 
zpevněné ploše, vhodné k manipulaci. Odpadové nádoby je nutné přistavit časně ráno (nejpozději do 6.00 hod.) nebo 
v předcházejícím dni. Pokud nebude nádoba na odpad v den svozu na smluveném místě, bude svoz proveden v 
následujícím smluvním termínu. To ovšem za předpokladu, že odpadové nádoby budou řádně přistaveny a bude 
zajištěn k nim přístup. Výše uvedené platí i v případě, že v zimním období nebude umožněn pracovníkům 
poskytovatele přístup k odpadovým nádobám. Poměrná část odměny za svoz neuskutečněný z viny objednatele se 
nevrací a slouží k úhradě marných nákladů, které byly poskytovatelem vynaloženy. V případě, že odpadové nádoby 
jsou objednatelem přistavovány na veřejně přístupném místě (např. chodník, místní, veřejně přístupná účelová 
komunikace), zajistí objednatel po realizaci svozu odpadu odstranění těchto nádob z tohoto veřejně přístupného místa. 
Odpadové nádoby smí být umístěny na veřejně přístupném místě jen v den realizace svozu odpadu. 

 

 
Článek IV. 

Doba trvání smlouvy 
 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4.2. Objednatel i poskytovatel jsou oprávněni tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpověď musí být udělena v písemné 
formě a pro tento případ se sjednává jednoměsíční výpovědní lhůta, pokud v přílohách k této smlouvě není uvedeno 
jinak. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena smluvní straně, jíž je určena. 

4.3. Účastníci jsou oprávněni od této smlouvy písemně odstoupit v případech stanovených zákonem a dále v případě 
rozhodnutí o úpadku kteréhokoli účastníka této smlouvy nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku 
účastníka smlouvy nebo v případě rozhodnutí o zrušení účastníka smlouvy a jeho likvidaci, prodlení s plněním 



 
K  

 

 

 

 
3

jakékoliv povinnosti delší jak 30 dnů. Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupením od smlouvy se závazky 
založené tuto smlouvu zrušují okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 

 
Článek V. 

Ochrana osobních údajů 

5.1. Poskytovatel je v souvislosti s ochranou osobních údajů povinen dostát všem povinnostem, které vyplývají z právních 
předpisů platných a účinných na území České republiky. 

5.2. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany osobních údajů. V této 
souvislosti se poskytovatel zavazuje zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, jakož i jejich zneužití, a dále také opatření 
týkající se práce s příslušnými informačními systémy, vymezením omezeného okruhu osob, jež mohou disponovat s 
osobními údaji, včetně zajištění jejich mlčenlivosti o údajích, které se v rámci zpracování osobních údajů dozvěděl, 
zajištění místností a počítačů s databázemi proti vniknutí třetích osob, tj. bezpečnostní zámky, hesla do počítačů, 
antivirové programy, bezpečnostní zálohy a další vhodné nástroje. V případě jakéhokoliv porušení zabezpečení 
osobních údajů je poskytovatel povinen v souladu s příslušnými právními předpisy zaslat objednateli bez zbytečného 
odkladu informace o takovém narušení. Informace o takovém porušení musí obsahovat náležitosti stanovené v čl. 33 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679. 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení  

6.1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněním v Registru 
smluv nebo 1. 7. 2024, podle toho co nastane později. 

6.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu v Registru smluv. Plněním 
povinnosti uveřejnit tuto smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, je 
pověřen objednatel. Cena Kč/rok bez DPH uvedená v tabulce v Příloze č. 1 má však povahu obchodního tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tedy nebudou 
tento údaj sdělovat žádné třetí osobě a tento údaj nebude ani uveřejňován postupem dle zákona č. 340/2015, o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6.4. Tato smlouva plně nahrazuje Smlouvu o odvozu tuhého komunálního odpadu (TKO) ze dne 30. 11. 2009, která se 
nabytím účinnosti této Smlouvy ruší. 

6.5. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou formou, podepsanou oběma smluvními stranami a odsouhlasenou 
jako dodatek ke smlouvě popř. Příloha ke smlouvě (s výjimkou změny smlouvy postupem dle článku II. odst. 2.4. a 
2.5. smlouvy. 

6.6. Smluvní strany se podle § 89a o.s.ř. dohodly, že spory z titulu právního vztahu založeného touto smlouvou, které se 
nepodařilo odstranit vzájemným jednáním, předloží k rozhodnutí místně příslušnému soudu podle sídla poskytovatele. 

6.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis obdrží 
poskytovatel a jeden stejnopis obdržel objednatel. 

6.8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, je projevem jejich pravé a svobodné vůle, byla 
uzavřena po vzájemném projednání, nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek.  

6.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 (popř. její aktuální verze) Cenová ujednání a podmínky poskytování služeb 

  
Za poskytovatele Ve Vsetíně 10. 6. 2024                                      Za objednatele V Ostravě 19. 6. 2024 
  
      
 
 
Technické služby Vsetín, s.r.o.          Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 
Ing. Jan Štěpaník, MBA            Ing. Vladimír Matta                            
jednatel-ředitel společnosti               generální ředitel                                                                                                      
      



 
K  

 

 

 

 
4

     Příloha č. 1 
 

Cenová ujednání a podmínky poskytování služeb 
 
 

1. Cena za svoz směsného komunálního odpadu vč. jeho odstranění obsahuje úpravu odpadu a předání k dalšímu využití. 
 

Katalogové 
č. odpadu 

Název odpadu 
Druh nádoby 
Četnost svozu 

 

počet 
nádob 

Objem 
v litrech 

Číslo 
samolepky  

Svoz v 
měsících  

Cena Kč/rok 
bez DPH 

Adresa stanoviště 
nádoby, Vsetín 

20 03 01 Směsný komunální P 1 x 14 1 120 000 741 01-12 xxxxx Hlásenka 1673 

        
 

K uvedené ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
 

 
  
 
 
 
 
 

 


